



PANEVĖŽIO RAJONO  
SAVIVALDYBĖ

## PANEVĖŽIO RAJONO MIESTELIŲ BENDRŪJŲ PLANŲ PARENGIMAS

Panevėžio rajono savivaldybės administracija įgyvendino projektą „Panevėžio rajono miestelių bendrųjų planų parengimas“ pagal 2011 m. lapkričio 28 d. pasirašytą finansavimo ir administravimo sutartį su Europos socialinio fondo agentūra. Projektas įgyvendintas pagal 2007–2013 metų Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto „Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“ priemonę „Teritorijų planavimas“.

Projekto tikslas – užtikrinti sistemingą miestelių vystymąsi bei racionalų šių teritorijų panaudojimą Panevėžio rajone. Penkių Panevėžio rajono miestelių bendrieji planai parengti už 314.250,07 Lt, iš jų – 267.112,55 Lt ES struktūrinių fondų lėšos, 47.137,52 Lt – savivaldybės įnašas į projektą.

Vadoklių, Smilgių, Miežiškių miestelių bendrųjų planų rengėjas – Kauno SĮ „Kauno planas“, Šilų bei Geležių miestelių bendrųjų planų rengėjas – Vilniaus Gedimino technikos universiteto Teritorijų planavimo mokslo institutas.

Šio projekto įgyvendinimu siekta išspręsti Panevėžio rajono miestelių teritorijų vystymo sistemingumą atsižvelgiant į ilgalaikes perspektyvas dėl plėtros, teritorijų vystymo koncepcijos. Projekto metu parengti Panevėžio rajono Vadoklių, Smilgių, Miežiškių, Šilų ir Geležių miestelių bendrieji planai užtikrins sistemingą miestelių darnų vystymąsi bei racionalų šių teritorijų panaudojimą: nuo šiol bus tinkamai planuojama šių rajono miestelių socialinė, susisiekimo, inžinerinė infrastruktūra, užtikrinamas veiksmingas investicijų planavimas. Parengtuose teritorijų bendruosiuose planuose, atliktus esamos būklės analizę, suformuota teritorijų vystymo koncepcija, nustatyti teritorijų tvarkymo, naudojimo ir apsaugos prioritetai, priemonės, užtikrinančios gamtos išteklių racionalų panaudojimą, kraštovaizdžio tvarkymą ir pan. Šių planų parengimas sąlygos planingą, sistemingą ir racionalų miestelių teritorijų vystymąsi ir plėtrą.

**Daugiau informacijos apie projektą – projekto vadovas Saulius Glinskis,  
Architektūros skyriaus vedėjas, tel. (8 45) 582 928,  
el. p. saulius.glinskis@panrs.lt.**